CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - MG
pI  '

Praça dos Capangueiros, 21 - Centro - Vargem Bonita - MG
(37) 34351122 CEP: 37922-000 / CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email: camaravbonita@yahoo.com.br

ATA DA REUNIÃO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 000001/2018 -
MODALIDADE Dispensa Art. 24 N°. 000001/2018

Ao(s) 22 dias de Janeiro de 2018, as 09:00 horas, com observância às disposições contidas na Lei de
Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Câmara, com a finalidade
de analisar a proposta apresentada, referente à DISPENSA do processo em epígrafe. Aberta a sessão,
constatamos:

1- JUSTIFICATIVA:

A justificativa foi apresentada pelo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal, no

despacho que autorizou a abertura do processo.

2- RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE:

A Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais - IOMG é ente da administração pública estadual,

criada com o fim específico de prestar o serviço previsto no objeto, antes da vigência da Lei Federal n°

8.666/93..

3- ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO:

Foram apresentados os documentos exigidos pela legislação, sendo que todos estão dentro do prazo de

validade e atendem às normas legais vigentes.

4- JUSTIFICATIVA DO PREÇO:

Os valores cobrados são definidos por Norma Legal com abrangência geral.

Examinada a proposta e a documentação fiscal, a Comissão deliberou que foram apresentados os

elementos constantes do parágrafo único do art. 26 da Lei n° 8.666/93, para contratação do seguinte:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL "MG"

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos

assinada, e será encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para fins de Ratificação.

Èv
IU

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - MG
Praça dos Capangueiros, 21 - Centro - Vargem Bonita - MG

TELEFAX (37) 34351122 CEP: 37922-000 / CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email: camaravbonita@yahoo.com.br

Vargem Bonita, 22 de Janeiro de 2018.

LUIS RI VA SOARES

/ Verea or
080.859.376-54

ËRIC+AV S DA SILVA
Assistente Legislativo

081.311.286-95

RONIWALTER ASSIS DE MATOS
Vereador

035.568.366-02

c ffil